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گزارش

گزارش

علی اکبر ملکی

در یک روز پاییزی به روستایی سرسبز در دامنه 
کوه های سر به فلک کشیده از توابع شهرستان 
خوشاب پا می گذاریم که تنها آبادی است که در 
آن شــبکه فاضلاب در کل شهرستان خوشاب 
اجرا شده است. روستایی که مردمانش در کنار 
مشکلات کشــاورزی و دامداری،  با مشکلات 
دیگری نظیر قطع و وصل مکرر آب آشامیدنی، 
اجرا نشــدن طرح هادی روســتایی و مهاجرت 
جوانان به شــهرهای بزرگ روبه رو هســتند. با 
ورود به روستا، جوانانی را می بینیم که همانند 
اکثر روســتاییان دیگر شهرســتان خوشاب که 
این روزها به دلیل خاموشی چاه های کشاورزی 
و تمام شــدن جیره بنــدی آب بیکار شــده اند،  
ســر کوچه هــا دور هــم نشســته اند و مشــغول 
گفت وگو با هم هستند. آن چه به خوبی روشن 
و واضح اســت این که برای مانــدگاری جوانان 
در روستاها توجه به کشــاورزی و تولید و ایجاد 
اشتغال و همچنین رفع موانع طرح های هادی 
روستایی برای ســاخت خانه از اولویت هاست 
کــه باید مســئولان به آن توجــه  و هرچــه زودتر 

مشکلات روستاییان را برطرف کنند.

مشکلات طرح هادی روستایی      
قاســمعلی ســیدآبادی با گلایه از به سرانجام 
نرسیدن طرح هادی روســتایی بیان می کند: 
کمبود آب، بیکاری، مشکلات ساخت مسکن 
به  دلیل اجرا نشــدن طرح هادی روســتایی از 
مشکلات اصلی اهالی روستاست. یکی دیگر 
از اهالی روســتا با بیان این که 15 ســال است 
مستاجرم و به دلیل مشکلات مالی نتوانسته ام 
خانه نیمه تمام خود را تکمیل کنم،  می افزاید: 
کمترین مســاحت طرح هادی در شهرســتان 

خوشاب متعلق به روستای سیدآباد است.
وی با بیان این که ســاخت و ســازها را مشروط 
به اجرا شــدن طرح هادی  یا نوسازی محدوده 
قدیمــی داخــل روســتا کرده انــد، می افزاید: 
موضــوع را از طریــق شــورا و دهیاری روســتا و 
ولــی  کرده ایــم؛  پیگیــری  مختلــف  ادارات 
می گویند 4  ســال اصــلاح طرح هــادی زمان 
می برد. یکی دیگر از جوانان دهه 60 با اشاره 
به اجــاره بالای خانه ها در روســتاها می گوید: 
مشکلات اقتصادی و بیکاری از عوامل اصلی 

خانه دار نشدن جوانان روستایی است.

کم شدن سفره های آب زیرزمینی      
پیرمردی که کلاه ســیدی بر ســر گذاشته است، 
با گلایــه از خاموشــی چاه های کشــاورزی بیان 
می کنــد: در طــول هفتــه دو روز بــرق چاه هــای 
عمیق کشاورزی را برای زمان طولانی) 8 ساعته( 
خامــوش می کننــد و بخشــی از مــدار آبی مان با 
قطع و وصل شــدن در لوله ها و جوی آب از دست 
مــی رود. از طرفی هزینه های کشــاورزی آن قدر 
بالا رفته است که جوانان رغبتی برای کشاورزی 

ندارند.
یکی دیگــر از کشــاورزان بــا انتقاد از فــروش آب 
سفره های زیرزمینی و ادعای کم بودن آب توسط 
وزارت نیــرو بیــان می کنــد: چنــد روز قبــل 16 
میلیون تومــان برای خریــد آب مازاد بر ســهمیه 
پرداخت کردیم. اگر آب سفره های زیرزمینی کم 
است و جیره بندی شــده، چگونه با پرداخت پول 
به شــرکت آب منطقه ای آب زیرزمینــی به وجود 

می آید؟
وی بــا انتقاد از بــی توجهی برخی از مســئولان و 
دادن شعارهای توخالی ادامه می دهد: به دلیل 
مشکلات بیکاری حدود 50 نفر از جوانان روستا 
در ســال های اخیر برای اشــتغال در شــهرهای 
بزرگی نظیر سمنان، مشــهد، دامغان و تهران به 

حاشیه شهرها کوچ کرده اند.
پیرمرد با ادعای این که خســته شــده ایــم از بس 
گلایه کردیم و مسئولان توجه و رسیدگی نکردند، 
ادامه می دهد: با مشــکلات مســکن در روستاها 
می توانیم کنار بیاییم، ولی با مشــکلات بیکاری 
و حمایت نشدن از کشاورزی و تولید نمی شود در 

روستاها زندگی کرد.

انتظارات بجای جوانان      
درحــال عبــور از کوچه های ســیدآباد، به ســراغ 
برخی از بانوانی می روم که سر کوچه نشسته اند 
و مشــغول  گفت وگو هســتند. خانم ســیدآبادی 
با درخواســت از دولتمــردان برای رســیدگی به 
وضع معیشــت نیازمندان جامعــه و جلوگیری از 
گرانی های سرسام آور گفت: در دوره های گذشته 
بــا حداقل هــا می توانســتیم زندگی کنیــم. ولی 
انتظارات بچه های امروزی تغییر کرده اســت. با 
درآمدهای این روزها و گرانی های سرســام آور، 

هزینه های زندگی تامین نمی شود.
وی با گلایه از اجرا نشــدن طرح هادی روستایی 
اضافه کرد: پسرم از روستای رباط جز که چوپانی 
می کــرد، برگشــته اســت و می خواهــد در خانه 
خــودش زندگی کنــد؛ ولــی منزلــش گاز و  برق 
نــدارد. حــدود یک ســال قبــل پــول امتیــاز گاز 

پرداخت کرده ایم ولی هنوز وصل نشده است.
سیدآبادی با گلایه از قطع مکرر آب روستا به دلیل 
شــیب زیاد آبادی و قرار داشــتن در جــوار کوه ها 
گفت: در زمان لوله کشــی روســتا به مهندســان 
آبفا تاکید کردم که اگر این شــیب لوله کشی آب 
محاسبه نشود، آب مخزن روستا در انتهای لوله ها 
جمع می شــود و نیمه بالایی روســتا آب نخواهد 
داشت؛ ولی کسی گوش نکرد. وی افزود: نتیجه 
این طراحی غلط و بی توجهی به مشکلات آبادی 
این شــده اســت که در اکثر مواقع تقریبا نیمی از 
مردم روستا به دلیل شیب زیاد لوله های آب و نبود 
فشار کافی مخزن آب به دلیل مشترک بودن با آب 
روستای "سوزنده" قطع است و چندین سال است 

که پیگیریم ولی  به نتیجه نرسیده است.

مشکلات شبکه فاضلاب      
با عبور از کنار مدرسه نیمه ساز که قرار است در 
آینده حدود 200 دانش آمــوز  در کلاس های 
مختلف دخترانه و پســرانه روستای سیدآباد را 
در خود جای دهد، به کوچه دیگری می رســم. 
جایی کــه بانویــی از اهالی ســیدآباد بــا انتقاد 
از مشــکلات شــبکه فاضــلاب روســتایی بیان 
می کنــد: در زمــان بارندگی هــا و بــالا رفتــن 
خروجــی آب فاضــلاب، به دلیــل اســتفاده از 
لوله هــای کوچــک در شــبکه فاضــلاب، آب از 
طریق کانال ها بیرون می زند و راهی خانه های 
مردم می شــود. بــه انتهــای این مســیر در آخر 
ســیدآباد می روم؛ جایــی که اهالی و ســاکنان 
اطراف این شبکه فاضلاب، گلایه های زیادی 
از بوی بد آن دارند و از جمع شدن پشه و مگس و 
وجود انواع مختلف بیماری ها سخن می گویند.

در حال تعویض لوله ها و حل مشکلات هستیم     
خادمی مســئول آبفای شهرســتان خوشــاب 
با تایید برخی از مشــکلات روســتای سیدآباد 
گفت: چهار کیلومتر لوله در روستاهای بلقان 
آباد و ســیدآباد به دلیل نگاه ویژه ای که دولت 
به این دو روستا داشته، در حال تعویض است. 
وی با اشاره به خریداری پمپ نو برای تامین آب 
این روستا و ســوزنده اضافه کرد: برای مشکل 
شیب لوله کشی در سیدآباد باید همانند بلقان 
آباد از شیر فشارشــکن استفاده شود که علاوه 
بر جلوگیری از وارد شدن فشار آب به لوله ها و 
کاهش حوادث اتفاقات آب،  باعث رسیدن آب 
به بالا دستی شــبکه لوله کشی می شود که در 

حال پیگیری و رفع مشکلات هستیم.

ساخت مسکن ملی     
محمــود شــم آبــادی، فرماندار شــم آبــاد نیز در 
گفت وگو با خراســان رضوی با اشــاره به این که 
برای حل مشکل مسکن جوانان در طرح نهضت 
ملــی مســکن بســیاری از روســتاییان ثبــت نام 
کرده اند، گفت: در سلطان آباد 12 هکتار برای 
ســاخت مســکن ملــی اختصــاص یافته اســت. 
وی بــا اشــاره بــه کاهش قیمــت زمیــن در طرح 
ســاخت مســکن ملی در این منطقه اضافه کرد: 
در روســتاهایی که ثبت نام انجام شده است، در 
صورت تامین زمین خارج از روال عادی ساخت 
مسکن ملی با سرعت پیگیری می شود و در همان 
روستاها زمین رایگان در اختیار روستاییان قرار 

خواهد گرفت و خانه ها ساخته می شود.

گزارشی از مشکلات و دغدغه اهالی روستای سید آباد خوشاب  

 قفل طرح هادی روستایی 
بر ساخت خانه های روستایی  

اخبار

شهرستان ها

فرماندار سرخس خبر داد:

 ضرب الاجل یک ساله
 برای اتمام قطعه ۴ محور 

سرخس – مشهد
ــس از تعیین  ــرخ ــدار س ــان ــرم ــودی/ ف ــم ــح م

ــرای اتمام قطعه 4  ضــرب الاجــل یک ساله ب
محور سرخس –مشهد خبر داد. به گزارش 
خراسان رضوی، حسن نوری زاده با اشاره به 
بازدیدهای میدانی که با حضور معاون عمرانی 
و اقتصادی استاندار از قطعه 4 )الف و ب( محور 
سرخس – مشهد انجام شد، گفت: از آن جا که 
مهم ترین دغدغه مردم و مسئولان شهرستان، 
بحث جاده سرخس به مشهد و حوادث ناگواری 
اســت که در ایــن محور به علت میزان بالای 
تــردد کامیون های ترانزیتی رقم می خورد، 
بازدیدی به همراه معاونان استاندار از این 
محور و شرکت های مجری طــرح داشتیم و 
ضرب الاجلی را برای اتمام پروژه تعیین کردیم.

فرماندار سرخس با بیان این که کل اعتبار 
قطعه 4 )الــف( تاکنون پرداخت شده است، 
افزود: با توجه به تامین کل اعتبارات پروژه، 
مجری قطعه 4 الف متعهد است ظرف یک 
هفته کلیه ادوات و ماشین آلات خــود را در 
محل کارگاه مجددا مستقر و فعالیت کاری را 
در سه شیفت کاری آغاز کند. در همین زمینه، 
فرمانداری به عنوان ناظر به صورت هفتگی 
از میزان پیشرفت پروژه بازدید و گزارشی را 

تنظیم خواهد کرد.
ــرد: چنان چه  ــوری زاده در ادامـــه اظــهــار ک ــ ن
در بررسی های میدانی پــروژه که به صورت 
هفتگی تهیه می شود، پیمانکار به تعهدات 
خود عمل نکند، از این پروژه حذف خواهد شد.

وی در پایان تصریح کرد: پیمانکار موظف است 
ظرف یک سال قطعه 4الــف را به قطعه 4ب 
در محور جدید سرخس- مشهد که از گردنه 
مزداوند به روستای گنبدلی منتهی می شود، 

آماده بهره برداری کند. 

صادرات سالانه 350 هزارتن 
محصولات کشاورزی از مرز 

دوغارون 
مدیر جهاد کشاورزی تایباد گفت: سالانه ۳50 
هزار تن انواع محصولات کشاورزی از طریق 

مرز دوغارون به افغانستان صادر می شود. 
ــو بــا ایسنا  ــت وگ ــف ــادی در گ ــض ــت ــواد اع ــ ج
خاطرنشان کرد: شهرستان تایباد به دلیل دارا 
بودن 400 منبع آبی، 46 درصد اشتغال آن  
در حوزه کشاورزی است. وی با اشاره به این که 
85 درصد گردش مالی مردم شهرستان بر پایه 
فعالیت های کشاورزی و مرتبط با این حوزه 
استوار است، خاطرنشان کرد: این شهرستان 
مرزی در تولید برخی محصولات کشاورزی 
مانند هندوانه، زعفران و گندم توانسته است 
رتبه های خوبی را در خراسان رضوی به خود 

اختصاص دهد. 
اعتضادی با اشاره به این که تایباد در کشت 
هندوانه رتبه اول استان را دارد، افــزود: هر 
سال برداشت هندوانه در تایباد از خرداد آغاز 
می شود و تا اواسط مهرماه ادامه دارد. مدیر 
جهاد کــشــاورزی تایباد یـــادآور شــد: امسال 
2100 هکتار از اراضــی کــشــاورزی دشت 
میان  ولایت این شهرستان به کشت هندوانه 

اختصاص داشته است.
ــاره به این که در ایــن مــدت 20 تن  وی با اش
از این محصول جمع آوری و روانــه بازارهای 
ــرد: کشت 60 درصــدی  هــدف شــد، بیان ک
به روش  ایــن مناطق  کشتزارهای هندوانه 
نشایی موجب بهره وری 100 درصدی منابع 

آبی شده است.

طی 7 ماه اول سال انجام شد

انسداد ۴1 حلقه چاه غیرمجاز 
در گلبهار

ــوی، از  رئیس کل دادگستری خراسان رض
مسدودشدن 41 حلقه چاه آب غیرمجاز در 

گلبهار طی 7 ماه اول سال خبر داد.
ــه گــــزارش روابــــط عــمــومــی دادگــســتــری  ب
استان، غلامعلی صادقی گفت: در راستای 
سیاست های کلی دستگاه قضایی و در زمینه 
صیانت و حفاظت از منابع آبی، برخورد با حفر و 
استفاده غیرمجاز از چاه های آب در دستورکار 
مجموعه قضایی استان است. وی افزود : در 
همین زمینه، طی هفت ماه اول امسال، تعداد 
41 حلقه چاه غیرمجاز در شهرستان گلبهار پر 

و مسلوب المنفعه شده است.

از میان خبرها

اجتماعی

احیای منطقه حفاظت شده 
شیراحمد سبزوار

سبزوار  زیست  محیط  حفاظت  اداره  رئیس 
گفت: زیستگاه حیات وحش شیراحمد واقع در 
محدوده شهرستان های سبزوار و ششتمد، با 
لایروبی قنات و کاشت پوشش گیاهی گسترده، 
احیا شده است. حمیدرضا صادقی روز گذشته 
در گفت و گو با ایرنا اظهار کرد: منطقه حفاظت 
شده شیراحمد، یکی از زیستگاه های مهم آهو 
در کشور است که برای حفاظت از گونه های 
مختلف جانوری آن در برابر پدیده خشکسالی، 
پوشش گیاهی آن تقویت و غنی سازی شده 
است. وی افزود: با  لایروبی قنات منطقه شیر 
احمد، ساخت استخر و کاشت گونه اسفناج 
و  ــی  آب منابع  مشکل  )آتریپلکس(،  وحشی 
گیاهی این زیستگاه برطرف شــده  و اجرای 
این طرح ها علاوه بر احیای کویر، به افزایش 
چشمگیر تولید علوفه در این زیستگاه جانوری 
منجر شده است. رئیس اداره حفاظت محیط 
زیست ســبــزوار گفت: طــرح بیابان زدایی با 
کاشت گونه بیابانی تاغ و اسفناج در گستره 
بیش از 400 هکتار از منطقه حفاظت شده 
اداره  مشارکت  با  شهرستان  این  شیراحمد 
سازمان های  و  آبخیزداری  و  طبیعی  منابع 
مردم نهاد محیط زیستی طی سال های اخیر 
اجــرا شده اســت. قوچ و میش، کل و بز، آهو، 
روبـــاه، کــاراکــال، گربه وحشی، شغال، مار 
شاخدار، مار جعفری، بزمجه و پرندگانی نظیر 
بالابان، عقاب طلایی، کبک، باقرقره شکم 
سیاه و زاغ بور از گونه های شاخص جانوری 
شیراحمد  و  پروند  حفاظت شده  مناطق  در 

شهرستان سبزوار هستند.

محور تربت جام به فریمان 
دوبانده شد

گفت:  فریمان  فرماندار  اصغرفریمانی/  حسن 

به  جــام  تــربــت  مــحــور  انتهایی  کیلومتر  پنج 
فریمان  تکمیل شد و به صورت آزمایشی زیربار 
ترافیک قرار گرفت و به این ترتیب کل این محور 
دوبانده شد. به گزارش خراسان رضوی، حمید 
اکبری افـــزود: با زیــر بــار ترافیک قرارگرفتن 
آخرین قطعه باقی مانده از بزرگراه تربت جام به 
فریمان، کل این محور دوبانده و از تردد ایمن و 
استاندارد برخوردار شد. وی تصریح کرد: با توجه 
به ترانزیتی بودن این محور و رفت و آمد پرحجم 
خودروهایی با مقصد برون مرزی، این اتفاق باید 
بسیار زودتر از این رقم می خورد. وی خاطرنشان 
کرد: در هفته آینده نیز پس از دریافت بازخورد 
بهره برداری آزمایشی، افتتاح رسمی آن با حضور 

معاون وزیر راه و شهرسازی انجام خواهد شد.

انفجار یک واحد مسکونی در تایباد 

ــان آتــش نــشــانــی تــایــبــاد گفت:  ــازم رئــیــس س
انفجار یک واحــد مسکونی در یکی از محلات 
ــت. به  ــذاش ــن شــهــر، دو مــصــدوم بــرجــای گ ای
سیدعلی  صداوسیما،  گــزارش خــبــرگــزاری 
حسینی افزود: در پی اعلام یک فقره آتش سوزی 
در شهر تایباد، بلافاصله گروهی از نیرو های 
ــوع حادثه  ــدادی و آتش نشانی بــه محل وق امـ
ــه داد: در تحقیقات  ــزام شــدنــد. وی ادامـ اعـ
اولیه مشخص شد، نشت گاز از یکی از وسایل 
گازسوز آشپزخانه،  به انفجار این واحد مسکونی 
منجر و صدای انفجار تا شعاع یک کیلومتری 
شنیده شده است. رئیس سازمان آتش نشانی 
تایباد تصریح کرد: پس از این حادثه، با کمک 
نیرو های امــدادی، دو مرد میان سال با میزان 
سوختگی شدید بالای 50 درصد، به بیمارستان 
خاتم الانبیاء)ص( تایباد منتقل شدند. حسینی 
خاطرنشان کرد: در این حادثه، در و پنجره های 

واحد مسکونی هم تخریب شده است.

برداشت چغندرقند نشایی برای نخستین بار در جلگه رخ
بـــرداشـــت چــغــنــدرقــنــد نــشــایــی بــرای 
از  هکتار  ســه  گستره  در  نخستین بار 
زمین های کشاورزی منطقه جلگه رخ 

تربت حیدریه آغاز شد.
به گزارش خبرگزاری صداوسیما، رئیس 
مرکز جهاد کشاورزی جلگه رخ در این 
باره گفت: امسال برای اولین بار در این 
منطقه، سه هکتار چغندرقند با همکاری 
محققان بخش چغندرقند مرکز تحقیقات 
ــاورزی و منابع طبیعی خــراســان  ــش ک
رضوی، جهاد کشاورزی شهرستان تربت 
حیدریه و مرکز جهاد کشاورزی جلگه رخ 
کشت شده اســت. سیدمحمد نجفی با 

بیان این که روش کشت نشایی علاوه بر صرفه جویی زیاد 
در مصرف آب، ۳0 تا 40 درصــد هم مصرف سموم دفع 
آفات نباتی و کود های شیمیایی را کاهش می دهد، افزود: 
با این روش همچنین تا میزان 65 درصد در مصرف بذر 
صرفه جویی می شود. وی با اشاره به کیفیت بالای چغندرقند 
تولیدی در زمین های حاصلخیز جلگه رخ از نظر عیار و میزان 
قند موجود، یــادآور شد: این میزان سطح کشت محصول 

چغندرقند به صورت نشایی در شهرستان بی نظیر است.
نجفی با بیان این که یکی از راهکار های پایداری تولید 
چغندرقند، به عنوان یک محصول استراتژیک کشور، انجام 
ــزود: کشت چغندرقند نشایی در  کشت نشایی اســت، اف

زمین های کشاورزی منطقه جلگه رخ برای اولین بار انجام 
می شود و تاکنون مرسوم نبوده اســت، ولی با این اقدام 
می توان از تجارب به دست آمده برای توسعه و تعمیم کشت 

این محصول در سال های آینده در این منطقه بهره برد.
رئیس مرکز جهاد کشاورزی جلگه رخ افزود: بخش جلگه 
رخ، یکی از قطب های تولید چغندرقند خراسان رضوی 
محسوب می شود و پایین بودن دما و وقوع سرمازدگی و 
یخ بندان در اواخر اسفندماه، یکی از محدودیت های کشت 
بذری چغندرقند در این منطقه است که با روش کشت نشایی 
و تولید نشا در گلخانه، این محدودیت برطرف و به افزایش 

بهره وری و عملکرد منجر می شود.

توزیع 1۶ سری جهیزیه بین نوعروسان بخش رضویه 
خــان چوپانی/ به مناسبت ولادت حضرت زیــنــب)س(، روز 

گذشته با حضور مسئولان بخش رضویه، 16 سری جهیزیه به 
نوعروسان بخش رضویه اهدا شد. به گزارش خراسان رضوی، 
رئیس کمیته امداد رضویه در این باره گفت: هر سری از این 
جهیزیه ها شامل یخچال، اجاق گاز، لباس شویی، تلویزیون 

و جاروبرقی است که بین 16 زوج جوان تحت پوشش کمیته 
ــداد امــام خمینی)ره( بخش رضویه توزیع و اهــدا شد.  ام
شاکری تصریح کرد: ارزش  این تعداد جهیزیه، 4 میلیارد و 
800 میلیون ریال است که با حمایت های خیران تهیه و در 

سه دهستان پایین ولایت، آبروان و میامی توزیع شد.

 تاسف نایب رئیس مجلس 
از جاده های ناایمن خلیل آباد

حسین نوری / نایب رئیس مجلس شورای اسلامی، در سفر یک روزه خود 

به شهرستان خلیل آباد در جمع نخبگان حوزه های مختلف علمی، 
فرهنگی و اقتصادی حضور یافت و از وضعیت جاده های منتهی به این 
شهرستان انتقاد کرد و خواستار رفع نقاط حادثه خیز شد. عبدالرضا 
مصری در سخنان خود، وضعیت راه هــای این شهرستان به خصوص 
جاده منتهی به سبزوار و مسیر خلیل آباد به بردسکن را تاسف بار خواند. 
او اظهار کرد: فوت بیش از 50 نفر در این محور اسف بار است و باید بودجه 
کافی برای این محور دیده شود. نایب رئیس مجلس شورای اسلامی، 
به اختصاص اعتبار 100میلیارد تومانی محور خلیل آباد به بردسکن 
اشاره کرد و افزود: با توجه به تردد زیاد در این محور، رسیدگی به این 
جاده جزو اولویت اول مردم این منطقه است که در جلسات مختلف بر 
آن تاکید شده است. لذا در بودجه سال 1402 تلاش خواهیم کرد،در 
زمینه خواسته های مطرح شده برای ردیف بودجه اقدام شود. وی تصریح 
کرد: خلیل آباد با تولید محصولات استراتژیک همچون انگور و کشمش 
قطب کشاورزی است و باید برای اقتصاد این شهرستان که وابسته به 
این محصولات است، تدبیر شایسته ای از سوی دولت ومجلس اندیشیده 
شود. فرماندار شهرستان خلیل آباد نیز گفت: اقتصاد 80 درصد مردم 
این شهرستان، وابسته به کشاورزی و باغداری است. سید مسعود 
یاوری افزود: عدم خرید تضمینی کشمش از مشکلات باغداران این 
منطقه است که سازمان تعاون روستایی تاکنون دربــاره این مسئله 
غفلت داشت.  وی بر تفویض اختیار به مدیران محلی  تاکید کرد و افزود: 
یک سری از موانع در بحث تولید  یا دیگر امور محلی، با تفویض اختیار 
قابل حل است و به روند کار سرعت داده می شود؛ اما بعضا برای یک کار 
کوچک، فرد متقاضی باید ماه ها دنبال صدور مجوزهای آن از استان 
باشد.  محمود شبان مدیر جهاد کشاورزی خلیل آباد هم گفت: درسال 
گذشته مجموع بارندگی در این شهرستان 90میلی متر بود که باعث شد 
تولیدات خاص در منطقه تا 50 درصد کاهش داشته باشد. وی اصلاح 
قوانین به نفع کشاورز و تولیدکننده را امری ضروری دانست و اظهار کرد: 
متاسفانه خلیل آباد با قرار گرفتن  در فهرست شهرستان های برخوردار، 

نمی تواند از اعتبارات مناطق محروم برخوردار شود.


